
1 
 

V Praze dne 24. ledna 2013 

 

Věc: Dodatečná informace k zadávacím podmínkám 

 

V souvislosti s výběrovým řízením s názvem „Rámcová smlouva na poskytování dodávek 

určených druhů minerálních olejů prostřednictvím železnice“, evidenční číslo 240467, obdržel 

zadavatel, společnost ČEPRO, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 04 Praha 7, IČ: 601 935 

31 (dále jen „zadavatel“) dne 23. ledna 2013 následující žádost o poskytnutí dodatečných 

informací k zadávacím podmínkám: 

 

1. „Rádi bychom Vás požádali o přesné vysvětlení článku 4.2. Základní kvalifikační 

předpoklady, který je součástí výše uvedené „Zadávací dokumentace“ a to především 

části platné pro právnickou osobu viz. níže. Máme si vykládat tuto část tak, že musíme 

jako zahraniční organizační složka, zahraniční právnické osoby, kde statutárním 

orgánem je další právnická osoba předložit výpisy rejstříků trestů pro všechny tyto 

právnické osoby i její statutární orgány?“ 

Odpověď zadavatele: 

Základní kvalifikační předpoklady a způsob jejich prokázání jsou pevně stanoveny 

v ustanovení § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) a 

zadavatel nemůže jejich obsah či rozsah měnit. U zahraničních dodavatelů je prokazování 

základních kvalifikačních předpokladů vyžadováno nejen ve vztahu k území České republiky, 

ale rovněž ve vztahu k zemi jejich sídla, místa podnikání nebo bydliště. 

Základní kvalifikační předpoklady týkající se beztrestnosti dodavatele (uchazeče) musí 

v případě právnické osoby splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele (uchazeče) či členem 

statutárního orgánu dodavatele (uchazeče) právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

tato právnická osoba i její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu. Podává-li 

nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento 

předpoklad vedle výše uvedených osob splňovat i vedoucí této organizační složky.  

Uchazeč je tedy v případě zahraniční právnické osoby, jejímž statutárním orgánem je další 

právnická osoba, povinen předložit k prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle 

článku 4.2 zadávací dokumentace, resp. podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ výpis z evidence 

Rejstříku trestů zahraniční právnické osoby, výpis z evidence Rejstříku trestů právnické 

osoby, která je jejím statutárním orgánem, a výpis z evidence Rejstříku trestů statutárního 

orgánu nebo všech jeho členů této právnické osoby (tj. statutárního orgánu zahraniční 

právnické osoby). Navíc musí uchazeč předložit i výpis z evidence Rejstříku trestů vedoucího 

organizační složky, jejímž prostřednictvím podává uchazeč nabídku. Přitom platí, že tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel (uchazeč) splňovat ve vztahu k území České 

republiky i ve vztahu k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 



2 
 

*** 

2. „Dále bychom chtěli vědět, zda obdobné potvrzení vyžadujete i pro daňové nedoplatky, 

nedoplatky na pojistném, veřejném zdravotním pojištění atd., tak jak je uvedeno v dalších 

odstavcích tohoto článku.“ 

Odpověď zadavatele: 

Ke splnění základních kvalifikačních předpokladů musí dodavatel (uchazeč) v souladu s § 53 

odst. 1 písm. f) až h) ZVZ prokázat, že nemá daňové nedoplatky, nedoplatek na pojistném a 

na penále na veřejné zdravotní pojištění a dále nedoplatek na pojistném a na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Tyto skutečnosti dodavatel 

prokazuje způsobem uvedeným v § 53 odst. 3 písm. b), c) a d) ZVZ, a to předložením: 

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestným 

prohlášením, pokud jde o prokázání, že uchazeč nemá daňové nedoplatky; 

- potvrzení příslušného orgánu či instituce, pokud jde o prokázání, že uchazeč nemá 

nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti 

- čestným prohlášením, pokud jde o prokázání, že uchazeč nemá nedoplatek na 

pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

V případě zahraničního dodavatele musí být prokázáno, že nemá uvedené nedoplatky 

nejenom ve vztahu k České republice, ale zároveň v zemi jeho sídla, místa podnikání či 

bydliště. 

 

ČEPRO, a.s. 


		2013-01-25T08:58:36+0100




